
Protokół Nr XLIV/2014

z obrad sesji Rady Gminy Rokietnica odbytej w dniu

9 października 2014 roku

Ad. l

Obrady sesji Rady Gminy Rokietnica rozpoczęły się o godz. 900, otworzył je i prowadził
Przewodniczący Rady Gminy Rokietnica Pan Jerzy Kondrat. Przewodniczący powitał
radnych i gości przybyłych na obrady sesji - lista obecności w załączeniu.
Przewodniczący Rady poinformował wszystkich, że sesja jest nagrywana.

Ad. 2

Stan osobowy rady liczy 15 radnych.
W obradach sesji uczestniczyło 15 radnych - wg załączonej listy obecności.
Wobec powyższego obrady sesji były prawomocne.

Ad. 3

Porządek obrad sesji przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie obrad sesji, powitanie radnych i zaproszonych gości.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Informacja Wójta z działalności w okresie między sesjami.
5. Informacja na temat funkcjonowania gospodarki wodno-ściekowej i gospodarki

odpadami komunalnymi na terenie gminy Rokietnica w 2014 roku.
6. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy na 20l4r.
7. Podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego przejęcia lokalu.
8. Zapytania i wolne wnioski.
9. Zakończenie obrad sesji.

Wójt Gminy Pani Bożena Gmyrek zgłosiła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad
projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmiany w uchwale Nr XLIII1194/20 10 Rady
Gminy Rokietnica z dnia 31maja 201Or.w sprawie zatwierdzenia .Planu Odnowy
miej scowości Rokietnica" .

Wniosek został poddany pod głosowanie i został przyjęty do realizacji jednogłośnie jako
punkt 8 porządku obrad. Pozostałe punkty przesunięto o 1.

Ad. 4

Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami przedstawiła się
następująco:

- sklep w miejscowości Czelatyce (góra) - wykonane zostało docieplenie ścian, prowadzone
są roboty przy instalacji centralnego ogrzewania w pomieszczeniach dla straży pożarnej.



- prowadzone są roboty przy wymianie instalacji centralnego ogrzewania w Ośrodku Zdrowia
w Rokietnicy.

-prowadzone są roboty przy budowie budynku Centrum Rehabilitacji w Rokietnicy oraz
Świetlicy Środowiskowej w Tuligłowach. Wykonano fundamenty, ściany parteru, konstrukcję
nośną dachu, ułożono przyłącz kanalizacji sanitarnej i burzowej.

-zakończony został plac zabaw w miejscowości Rokietnica Wola wraz z ogrodzeniem.
Prace te wykonane zostały przez pracowników robót publicznych.

- wyrównany został teren za kaplicą cmentarną, zasiana została trawa, poprawiono ułożenia
płytek chodnikowych, wyrównana została nawierzchnia placu parkingowego, pomalowane
zostało ogrodzenie cmentarza.

- została przeprowadzona kontrola z SANEPIDU w kaplicy cmentarnej w Rokietnicy, w
której nie stwierdzono żadnych uwag.

- świetlica Czelatyce - został zakończony remont, zamontowano meble oraz piekarnik.

- wykonano doraźny remont sterowania pompownia wody w Tuligłowach i Rokietnicy.

- na bieżąco usuwane są awarie na sieci wodociągowej

- zakupiono i zamontowano nowy zdrój na cmentarzu w Rokietnicy .

- prowadzony jest nadzór nad jakością wody przekazywanej mieszkańcom oraz wszystkich
urządzeń dot..zabezpieczenia ciągłości dostawy wody.

-utwardzony został dojazd do przepompowni ścieków Pl w Tapinie.

- na bieżąco udrażniane są przytkane sieci kanalizacyjne.

- przeprowadzono przegląd i remont agregatów prądotwórczych.

- przebadano oraz wywieziono do rolniczego wykorzystania nagromadzony osad na
oczyszczalni ścieków.

- zakończone zostały prace na zadaniu "Remont drogi w miejscowości Tapin".

- otworzony został przetarg na wykonanie zadania budowa chodnika w miejscowości
Rokietnica koło mleczami etap 1. Wpłynęło 3 oferty.

- wydano 11 zaświadczeń o przeznaczeniu działki w Studium Uwarunkowań i Kierunków
Zagospodarowania Gminy Rokietnica.

- w dniu dzisiejszym nastąpi otwarcie przetargu w Podkarpackim Zarządzie Dróg
Wojewódzkich w Rzeszowie na budowę chodnika przy drodze wojewódzkiej "koło
cmentarza" w miejscowości Rokietnica.

- wykonane zostały prace remontowe na chodniku w miejscowości Tapin.

- wykonane zostały prace remontowe na parkingu koło cmentarza w miejscowości
Rokietnica.

- w trakcie realizacji jest rozdział instalacji elektrycznej w budynku SKR w Rokietnicy (w tej
chwili jest jeden układ, a będzie trzy).



- podpisana została umowa dzierżawy w byłej bazie SKR w Rokietnicy na prowadzenie stacji
paliw oraz umowa najmu lokalu na składanie mebli.

- trwają prace przy dokładaniu lamp oświetlenia ulicznego.

- zakupione zostały 3 tony masy asfaltowej na zimno.

- ustawiona została obok garażu po policji przenośna toaleta.

- wydano 14 decyzji zmieniających WYmiarpodatkowy na 2014 rok.

- wydano 2 decyzje przyznających ulgę z tytułu nabycia.

- wyliczono skutki obniżenia górnych stawek i zwolnień podatkowych. Umorzenia podatkowe
są na wniosek mieszkańca, a dokonywane są w wyniku nieszczęśliwych zdarzeń losowych w
gospodarstwie np. padnięcie zwierzęcia itp., muszą one jednak być potwierdzone stosownym
zaświadczeniem. Nie ma grupowych zwolnień podatkowych natomiast obowiązuje uchwała o
zwolnieniu z podatków od budynków i mieszkańcy Gminy Rokietnica takiego podatku nie
płacą. Wójt Gminy przypomniała, że na jednym z posiedzeń komisji padło pytanie czy gmina
jest zadłużona czy nie? Odpowiadam cyt: "Nie zaciągnęłam żadnego kredytu a inwestycje,
które są realizowane pokrywane są ze środków budżetu gminy" chociaż zostałam do tego
upoważniona przez Radę.

- prowadzone są postępowania administracyjne na wniosek Nadleśnictwa Kańczuga o
wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięć: Przebudowa drogi
nr 28 Wola Węgierska-Bełwin w Leśnictwie Węgierka i Budowa drogi leśnej w leśnictwie
Węgierka.

- w ramach Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 2011-2016 zrealizowano zadanie
pn. Przygotowanie terenu pod budowę projektowanego parkingu przy kaplicy cmentarnej w
miej scowości Rokietnica.

- trwają prace w miejscowości Tuligłowy ze spółek wodnych.

- wpływają wnioski o zasiłki rodzinne oraz wnioski o pomoc.

- kontynuacja pracy asystenta rodziny z rodzinami i ich dziećmi.

- wpłynęły 2 wnioski o wydanie Karty Dużej Rodziny.

- przeprowadzona została kontrola punktów dożywiania.

- zweryfikowano wnioski na stypendia szkolne. Stypendia zostaną przyznane na 4 miesiące.
Łączna kwota stypendium od września do grudnia wynosi 43 376,00zł. Łączna kwota
wyprawki szkolnej wynosi 8 275,00 zł.

- zostały złożone wnioski do Ministerstwa o zwiększenie subwencji oświatowej: 6 świetlic w
czterech szkołach podstawowych oraz doposażenie pomieszczeń do nauki sześciolatków w
klasie pierwszej w dwóch szkołach podstawowych.

- realizowany jest zwrot kosztów dojazdu uczniów niepełnosprawnych i ich opiekunów do
Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno - Wychowawczego w Jarosławiu i do Ośrodków
Szkolno-Wychowawczych w Przemyślu oraz do Szkoły Podstawowej w Woli Rokietnickiej.
Miesięczny zwrot kosztów dojazdu dla w/w uczniów to około 2,5 tys. Zł.



- przekazano dotację dla Niepublicznego Przedszkola w Tapinie w kwocie 7 233,00zł, oraz
dla Niepublicznych Punktów Przedszkolnych działających na terenie Gminy w kwocie
17 607,29zł.

- wszystkie świetlice na terenie gminy są czynne i działają.

- za środki przekazane z urzędu pracy zostały zakupione materiały do świetlic.

- został zakupiony telewizor oraz XBOX do świetlicy w Rokietnicy.

- będzie zatrudniony logopeda.

Ad. 5

Informację nt. funkcjonowania gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Rokietnica
przedstawi Pan Marek Winiarski.

Omówił wszystkie zagadnienia związane z funkcjonowaniem infrastruktury wodnej i
kanalizacyjnej na terenie gminy Rokietnica. Przedstawił również problemy jakie dość często
zakłócają działanie urządzeń wodnokanalizacyjnych a powodowane są częstokroć
niewłaściwym ich eksploatowaniem przez odbiorców. Zwrócił uwagę na to, że
nieodpowiednie korzystanie z tych urządzeń podraża koszty ich utrzymania i eksploatacji.
Mówca przedstawił także wszystkie działania gminy, które powodują, że zarówno wszystkie
ujęcia wody, pompownie wody jak i oczyszczalnia ścieków działają sprawnie i bez większych
zakłóceń.

Informację nt. funkcjonowania gospodarki odpadami komunalnymi na terenie gminy
Rokietnica przedstawi Pani Agnieszka Trzak - informacja w załączeniu.

Ad. 6

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy przedstawiła Skarbnik
Gminy Pani Magdalena Skupień - Jurkiewicz.

Uchwała została przyjęta przez Radę 13 głosami za.

Ad. 7

Projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego przyjęcia lokalu przedstawił Pan Mariusz
Mokrzyński.

Uchwała została przyjęta przez Radę 14 głosami za.

Ad. 8

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmiany w uchwale Nr XLIIII19412010 Rady
Gminy Rokietnica z dnia 31 maja 201Or.w sprawie zatwierdzenia "Planu Odnowy
miejscowości Rokietnica" przedstawił Pan Mariusz Mokrzyński.

Uchwała została przyjęta przez Radę 14 głosami za.

Ad. 9

W wolnych wnioskach głos zabrali:

Pan Roman Twardy zadał następujące pytania:



- czy jest możliwość wytyczenia placu gdzie mieszka Pan Balicki?

- zagospodarowanie domu nauczyciela i placu wokół niego,

- zmiana lokalu wy~orczego

Odpowiedzi udzieliła Pani Wójt

Odnośnie wytyczenia placu - zostanie wysłany geodeta do wyznaczenia granic na podstawie
map.

Sprawa domu nauczyciela - zostały wyznaczone osoby z robót publicznych do
porządkowania tego terenu. Od radcy prawnego zostanie przesłana decyzja odnośnie
wypowiedzenia umów, jeszcze w tej kadencji zostanie ten temat przedstawiony Radzie.

Sprawa zmiany lokalu wyborczego - istnieje taka możliwość zmiany siedziby lokalu ale na
razie nie zostanie to uczynione ponieważ wiąże się to z doprowadzeniem odpowiednich
mediów do innego lokalu.

Pani Wójt dodała jeszcze, że w Sali narad Urzędu Gminy funkcjonuje Gminna Komisja
Wyborcza, w której działa dwóch pracowników urzędu. Pani Wójt otrzymała upoważnienie
do zwołania takiej komisji przez komisarza Wyborczego. Komisja ta ma ustalone dyżury. Do
26 października muszą być podane do publicznej wiadomości kandydaci na radnych.

Zostały przeprowadzone ćwiczenia z obrony cywilnej na szczeblu wojewódzkim,
powiatowym i gminnym. Każda gmina brała udział w tych ćwiczeniach.

Sekretarz gminy Pan Władysław Skupień poinformował o przeprowadzeniu uroczystości
odsłonięcia pomnika upamiętniającego śmierć Marcelego Niemczyekiego.

Ad. lO

W związku z wyczerpaniem wszystkich punktów zawartych w porządku obrad
Przewodniczący Rady Gminy o godz. 1100 zamknął obrady XLIV sesji Rady Gminy
Rokietnica.

Protokołowała:

Agnieszka Karuś
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